
Kupní smlouva č. 201110615 
„Integrovaný zaměřovač pro OPu“

Smluvní strany:
Smluvní strany:

Česká republika — Ministerstvo obrany

se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
jejímž jménem jedná: Ing. Petr ZABOREC, ředitel Odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
se sídlem kanceláře: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

60162694 
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1

číslo účtu: 404881/0710
vyřizuje ve věcech smluvních:

’ Marie GERYKOVÁ,

vyřizuje ve věcech technických:
Ing. Pavel VESELÝ,

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující1') na straně jedné

a

PRAMACOM-HT, spol. s r.o.
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeným u Městského soudu v Praze., oddíl C, vložka
86984
Se sídlem: Na pískách 1667/36, 160 00 Praha 6 - Dejvice
IČ: 26514753 '
DIČ: CZ26514753
Bankovní spojení: Komerční banka Praha
Číslo účtu: 27-7727110237/0100
Osoba pověřená jednáním:

Mgr. Jiří Oulehla, jednatel společnosti,
Mgr. Filip Chlup, jednatel společnosti 

Telefonické a e-mailové spojení:

kontaktní osoby ve 
smluvních:

technických:

organizačních:



adresa pro doručování korespondence:
PRAMACOM-HT, spol. s r.o.
Roháče z Dubé 164/13 
779 00 Olomouc

datová schránka: svauhgt
(dále jen „prodávající) na straně druhé

uzavírají podle § 2079 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), tuto kupní
smlouvu (dále jen „Smlouva“).

ČLÁNEK I 
ÚČEL SMLOUVY

1. Účelem Smlouvy je vybavit skupiny odstřelovačů nasazených v zahraničních operacích 
nočními předsádkami, umožňujícími činnost v podmínkách s nízkou viditelností na hranicích 
účinné působnosti antimateriálových pušek se zapojením architektury C4ISR.

ČLÁNEK II 
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:

a) dodat Kupujícímu
- 6 ks chlazené termovizní předsádky HISS XLR, splňující technické požadavky uvedené 

v Příloze č. 1 této Smlouvy s integrací na zbraň s rozhraním MIL-STD 1913, Change 1 
Notice, Dimensioning of accessory mouting rail for small arms weapons s příslušenstvím,

- 6 ks kombinované fúzní předsádky ADUNS-S splňující technické požadavky uvedené 
v Příloze č. 1 této Smlouvy - multisenzorické jednotky umožňující mířenou střelbu 
v nočním modu pracující na bázi mikrokanálkového zesilovače jasu obrazu 
v termovizním modu s integrací na zbraň s rozhraním MIL-STD 1913, Change 1 Notice, 
Dimensioning of accessory mouting rail for small arms weapons s příslušenstvím,

- 12 ks pojítek - taktických rozbočovačů ISTAR (TRI) MPU 5 se zaručeným frekvenčním 
rozsahem 1350 až 1390 MHz o výkonu min. 2 W s interní GPS (C/A) se signálovou 
kompatibilitou s komplety architektury C4ISR používanými v AČR,

- 12 ks taktických zobrazovacích displejů (TZD) Terminál MyVector v zodolněném 
pouzdru a displejem velikosti 5“ s mechanickým rozhraním MOLLE a se stupněm 
ochrany krytem IP 68.
(dále jen „Zboží“)

b) převést na Kupujícího vlastnické právo k tomuto Zboží. Zboží bude vyrobeno dle TP- 
45D2G-007-16

c) současně se Zbožím dodat průvodní a provozní dokumentaci (v tištěné i elektronické podobě 
na CD nosiči - formátu RTF, DOC a PDF) v českém jazyce v rozsahu uvedeném v čl. 3 
Přílohy č. 1 této Smlouvy,

d) seznámit s obsluhou Zboží osoby Kupujícího.

2. Kupující se zavazuje od Prodávajícího řádně dodané Zboží převzít a zaplatit Prodávajícímu 
sjednanou cenu dle čl. III, této Smlouvy.

ČLÁNEK III 
KUPNÍ CENA

1. Kupní cena (dále jen „cena“) je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve výši:



Celková cena bez DPH: 37 778 182,52 Kč
částka DPH (sazba 21%): 7 933 418,33 Kč
Celková cena včetně DPH: 45 711 600,85 Kč
(slovy: Ctyřicetpětmilionůsedmsetjedenácttisícšestset a 85/100 korun českých)

2. Celková cena bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a není možné ji překročit. K ceně bez DPH 
bude připočteno DPH v aktuální zákonné výši.

3. Celková cena dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy je konečná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
Prodávajícího spojené s plněním dle této Smlouvy.

4. Ceny za vybrané položky dodaného Zboží jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Smlouvy.

ČLÁNEK IV
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

1. Místem dodání Zboží podle čl. II odst. 1 této Smlouvy je Vojenské zařízení 5512, Štěpánov. 
Nádražní ul., 783 13 Štěpánov u Olomouce.

2. Prodávající je povinen dodat Zboží po splnění všech podmínek dle této Smlouvy 
do jedenácti měsíců od uzavření této Smlouvy.

ČLÁNEK V
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

1. Prodávající je povinen předat Zboží zástupci kupujícího v místě plnění dle čl. IV odst. 1 této
^mlou^^ZástujDcem kupujícího jc velitel Vojenského zařízení 5512 Štěpánov, ^V.V-Á

nebo jím pověřená osoba (dále jen „Zástupce kupujícího"). Dodávka Zboží je 
možná v pracovních dnech pondělí až pátek v době od 08.00 do 14.00 hod. po předchozím 
projednání a odsouhlasení termínu a doby dodání Zboží.

2. Prodávající je povinen písemně uvědomit Zástupce kupujícího nejméně 10 dnů předem 
o připravenosti dodat Zboží.

3. O předání a převzetí Zboží je Prodávající povinen vyhotovit minimálně ve dvou výtiscích Dodací 
list a Předávací protokol. Předávací protokol za Kupujícího podepíše, po splnění všech podmínek 
stanovených touto Smlouvou pro předání a převzetí Zboží Zástupce kupujícího, který na něm 
současně doplní identifikátor dodávky IDED. Předávací protokol musí obsahovat tyto údaje:

- označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla;
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, místo podnikání Prodávajícího
- IČO a DIČ Prodávajícího;
- číslo smlouvy;
- předmět plnění označený v souladu se smlouvou a množství dodaných měrných jednotek;
- jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby;
- jméno Zástupce kupujícího, razítko, datum převzetí a podpis této odpovědné osoby;
- kupní cenu za měrnou jednotku položky zboží v Kč bez DPH;
- kupní cenu celkem za dodávku zboží v Kč bez DPH.

4. Jeden výtisk Předávacího protokolu obdrží Zástupce kupujícího a jeden z těchto výtisků je 
Prodávající povinen přiložit k faktuře — daňovému dokladu.

5. Datum podpisu Předávacího protokolu oběma stranami se považuje za datum předání 
předmětného Zboží.

6. Prodávající je povinen při předání Zboží předat dokumentaci dle požadavků uvedených v Příloze 
č. 1 této Smlouvy a Dodací list.



7. Prodávající je povinen dodat Zboží nové a nepoužité, vyrobené maximálně 24 měsíců před jeho 
předáním Zástupci kupujícího, pryžové díly vyrobené maximálně 12 měsíců před rokem 
dodávky. Tyto skutečnosti Prodávající doloží příslušným dokladem od výrobce.

8. Prodávající se zavazuje, že při předání Zboží Zástupci kupujícího bude přítomna osoba pověřená 
statutárním orgánem Prodávajícího, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při 
přejímce Zboží.

9. Zástupce kupujícího nepřevezme Zboží, které při přejímce vykazuje vady a Zboží, 
ke kterému nebyly předloženy Prohlášení o shodě ke každému výrobku. V případě nepřevzetí 
zboží zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je 
v tomto případě povinen dodat nové Zboží.

ČLÁNEK VI
FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za Zboží dle této Smlouvy je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) 
vystaveného Prodávajícím po řádném převzetí Zboží Kupujícím v souladu s čl. V této Smlouvy.

2. Kupující uhradí fakturovanou částku Prodávajícímu do 30 dnů ode dne doručení faktury. 
Faktura musí být doručena do 15. listopadu daného roku. Kupující neposkytuje zálohové platby.

3. Za den úhrady faktury Kupujícím se považuje den odepsání příslušné fakturované částky 
z bankovního účtu Kupujícího a jejím směrováním na účet určený Prodávajícím.

4. Faktura musí být vyhotovena ve dvou výtiscích musí obsahovat náležitosti uvedené v § 435 OZ
a dále: označení (faktura, opravný daňový doklad), číslo Smlouvy a náležitosti daňového 
dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Ke každému výtisku faktury musí být přiložen Předávací protokol potvrzený určeným 
Zástupcem kupujícího, Dodací list, „Osvědčení o jakosti a kompletnosti“, vydané zástupcem 
Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, nám. Svobody 471, 
160 01 PRAHA 6 (dále jen „Úřad“ a „Zástupce Úřadu“) u Zboží tuzemského výrobce nebo 
„Certificate of Conformity“ vydaný zástupcem zahraničního úřadu
v případě zahraničního výrobce Zboží podléhajícího státnímu ověřování jakosti (dále jen 
„SOJ“), kladné „Stanovisko Úřadu k naplnění katalogizační doložky“.

5. Prodávající je dále povinen na vystavenou fakturu uvést tyto údaje:

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6
IČO: 601 62 694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6.

6. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit Prodávajícímu bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti dle odst. 4 tohoto článku této Smlouvy nebo není doložena 
požadovanými doklady, obsahuje nesprávné cenové údaje a náležitosti, nebo není doručena 
v požadovaném množství výtisků. Kupující při vrácení faktury uvede všechny důvody jejího 
vrácení. Prodávající doručí Kupujícímu novou fakturu do 5 dnů ode dne doručení vrácené 
faktury Prodávajícímu.

7. Vrácením faktury Prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu nová 
lhůta dle odst. 2 tohoto článku této Smlouvy ode dne doručení opravené faktury Kupujícímu.



Lhůta pro vrácení faktury Prodávajícímu je považována za dodrženou, je-li v této lhůtě vrácená 
faktura odeslána Prodávajícímu.

8. V peněžních částkách poukazovaných mezi Prodávajícím a Kupujícím na základě této smlouvy 
nejsou zahrnuty bankovní poplatky ani jiné náklady spojené s převody peněžních částek (dále 
jen „bankovní poplatky“). Strana poukazující hradí bankovní poplatky spojené s odepsáním 
peněžní částky z účtu poukazující strany a strana poukázaná hradí bankovní poplatky spojené 
s připsáním peněžní částky na účet poukázané strany.

9. Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona.

10. Faktura musí být doručena na adresu pro doručování korespondence, uvedenou v záhlaví této 
smlouvy.

ČLÁNEK VII
STÁTNÍ OVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI

Smluvní strany se dohodly na tom, že při plnění této Smlouvy bude uplatněno státní ověřování 
jakosti, ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 
ověřování jakosti výrobku a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského 
zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“), u všech položek 
uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy v rozsahu konečná kontrola, za podmínek stanovených 
touto Smlouvou a na základě rozhodnutím Úřadu v rozsahu a za podmínek uvedených v Příloze 
č. 3, této Smlouvy „Požadavky k provedení státního ověřování jakosti“. Provádění státního 
ověřování jakosti nezbavuje Prodávajícího odpovědnosti za vady a za případnou škodu vzniklou 
Kupujícímu.

Je požadováno, aby Prodávající splňoval požadavky ČOS 051672, 1. vydání, POŽADAVKY 
NATO NA OVĚŘOVÁNÍ KVALITY PŘI NÁVRHU, VÝVOJI A VÝROBĚ, nebo AQAP-2110, 
Ed. D, NATO QUALITY ASSURANCE REQUIREMENTS FOR DESIGN, DEVELOPMENT 
AND PRODUCTION.

Bezprostředně po uzavření smlouvy s výrobcem předá Prodávající ověřenou kopii smlouvy mezi 
Prodávajícím a výrobcem Úřadu, jako nutný dokument pro vyžádání státního ověřování jakosti 
u obdobného úřadu státu výrobce.

ČLÁNEK VIII 
KATALOGIZACE

1. Prodávající bere na vědomí, že předmět obchodně-závazkového vztahu bude předmětem 
katalogizace podle zákona č. 309/2000 Sb. K tomu se prodávající zavazuje, že na všechny 
stanovené položky dodá Úřadu (oddělení katalogizace majetku - dále OdKM) úplný soubor 
povinných údajů ke katalogizaci (dále jen „SPÚK") na položky uvedené v Příloze č. 1 odst. 5 
Smlouvy. Prodávající doručí OdKM SPÚK v termínu 45 dnů před fyzickým dodáním předmětu 
smlouvy prostřednictvím aplikace umístěné na www.cz-katalog.cz nebo www.aura.cz/mcrlnew/.

2. Na všechny položky majetku uvedené v Příloze č. 1 odst. 5 Smlouvy, charakteru položky 
zásobování vyrobené v ČR nebo v zemích mimo NATO a Tier 2, dodá také návrh 
katalogizačních dat výrobku (dále jen „NKDV"), zpracovaný katalogizační agenturou. Předání 
SPÚK a NKDV je součástí plnění povinností prodávajícího podle této smlouvy a tento nemá 
nárok na samostatnou úhradu nákladu spojených s vypracováním katalogizačních dat. 
Prodávající je povinen zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku (transakce 
LNC) nejpozději 30 dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy.

http://www.cz-katalog.cz
http://www.aura.cz/mcrlnew/


3. Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je:

a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve 
formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů. Současně prodávající vyjadřuje souhlas s použitím 
dodané fotografie pro účely Jednotného systému katalogizace majetku v ČR a Kodifikačního 
systému NATO.

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické 
údaje o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, 
nebo ve formátu PDF. v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový 
odkaz nebo elektronický soubor, doložit na vyžádání oddělení katalogizace majetku Úřadu 
správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem.

ČLÁNEK IX 
VOJSKOVÉ ZKOUŠKY

1. Smluvní strany se dohodly, že před dodáním Zboží budou se Zbožím provedeny vojskové 
zkoušky (dále jen VZ) za asistence Prodávajícího, kterým bude předcházet kontrolní ověření 
technických parametrů Zboží, které zajistí Prodávající podle čl. 2, přílohy č. 1 Smlouvy. VZ 
budou provedeny dle NVMO č. 100/2015 „Zavádění vojenského materiálu do užívání v rezortu 
Ministerstva obraný1' a jejich předmětem bude ověření, zda Zboží splňuje požadavky 
Kupujícího dle Přílohy č. 1 této Smlouvy a ověření praktického použití při provedení střeleb se 
zbraní DT HTI, případně DTA SRS. Předpokládaná doba VZ je 5 pracovních dnů,

2. Prodávající se zavazuje k provedení VZ bezplatně poskytnout kupujícímu 1 ks chlazené 
termovizní předsádky, 1 ks kombinované fúzní předsádky, 2 ks pojítka - taktického 
rozbočovače ISTAR, 2 ks taktického zobrazovacího displeje, po 1 ks montáže na zbraň DTA 
SRS, DT HTI s rozhraním MIL-STD 1913, 1 ks soupravy náhradních dílů pro optické zařízení 
a 300 ks munice ráže 12,7 x 99 mm do OPu (dále jen „Zboží k provedení VZ“) a tyto na vlastní 
náklady přepravit do a z místa konání VZ (Vojenský výcvikový prostor na území ČR).

3. Pro provedení VZ zabezpečí Kupující zbraně (odstřelovací pušku DTA SRS a DT HTI) 
a zpracování Nařízení k provedení VZ, jehož součástí je Program VZ a Harmonogram VZ na 
jejichž základě budou zkoušky provedeny, jakožto i zpracování vyhodnocení VZ a vyhotovení 
Závěrečné zprávy z VZ.

4. Termín a místo konání VZ, kontaktní osoby Kupujícího a upřesnění dalších činností sdělí 
Kupující Prodávajícímu do 40-ti dnů od obdržení sdělení Prodávajícího o termínu ve kterém 
bude Prodávající připraven k účasti na provedení VZ v souladu s odst. 2 tohoto článku 
Smlouvy.

5. Podmínkou zahájení zkoušek je ze strany Prodávajícího:

- předání návodů na použití, údržbu a ošetřování, provádění oprav a reklamačních podmínek, 
seznamů příslušenství a katalogů v ČJ, rozpracovaných minimálně ve formě návrhů;

- předložení protokolů státní zkušebny z kontrolního ověření technických parametrů zboží, 
které jsou upřesněny v čl. 2 přílohy č. 1 Smlouvy s hodnocením „SHODA", dokládající že 
Zboží splňuje požadované kvalitativní požadavky.

- Návrh Technických podmínek (pokud budou zpracovány Kupujícím) dle čl. 3.3 Přílohy č. 1.

6. Prodávající zabezpečí asistenci zástupců VTÚ, s.p., odštěpný závod VTÚVM Slavičín při 
provádění VZ pro ověření, zda po provedení střeleb nedošlo ke změnám charakteristik 
optických zařízení vlivem rázového působení střelby. Náklady na účast a výkony VTÚ, s.p., 
odštěpný závod VTÚVM Slavičín a pojistné při provádění VZ uhradí Prodávající.



7. V případě, kdy budou během VZ zjištěny vady Zboží, je Prodávající tyto povinen neprodleně 
na vlastní náklady odstranit. V případě, že dodáváno Zboží bylo již objektem VZ se závěry 
„SHODA", nebudou VZ prováděny.

8. Od převzetí Zboží Kupujícím k provedení VZ, do doby předání Zboží zpět Prodávajícímu, nese 
odpovědnost za škody na Zboží Kupující. V případě poškození Zboží při provádění VZ 
v souladu se schválenými postupy (programem zkoušek), škoda vzniklá v souvislosti 
s prováděním kontrolních ověření parametrů a VZ na tomto Zboží a škoda tímto Zbožím 
způsobená jde k tíži Prodávajícího. Prodávající zajistí pojištění Zboží k provedení zkoušek 
a dalšího Prodávajícím zapůjčeného materiálu po celou dobu provádění zkoušek.

9. Zboží určené k provedení VZ po jejich provedení Prodávající na své náklady repasuje a bude 
předmětem dodání Zboží. Prodávající zabezpečí účast svého zástupce popř. zástupce servisní 
organizace po celou dobu přípravy, provádění a vyhodnocení zkoušek v místě jejich konání.

10. Vyhovující výsledek vojskových zkoušek je podmínkou pro převzetí Zboží Kupujícím. 
Kupující je oprávněn Zboží v případě nevyhovujících výsledků VZ nepřevzít a odstoupit od 
Smlouvy. V takovém případě Prodávající není oprávněn uplatňovat nárok na úhradu nákladů, 
které v souvislosti s plněním Smlouvy vynaložil.

11. Kupující předá Prodávajícímu „Zprávu o výsledcích VZ" do 10 (deseti) pracovních dnů od 
vyhodnocení VZ.

ČLÁNEK X
PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY

1. Vlastnické právo se převádí z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem převzetí Zboží určeným 
Zástupcem kupujícího a potvrzením Předávacího protokolu dle čl. V odst. 3 této Smlouvy.

2. Nebezpečí škody na Zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem převzetí Zboží 
určeným Zástupcem kupujícího a potvrzením Předávacího protokolu dle čl. V odst. 3 této 
Smlouvy.

ČLÁNEK XI
ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu na dodané Zboží záruku za jakost v souladu sust. §2113- 
2117 OZ v délce 2 roky od převzetí Zboží nebol 000 spínacích cyklů u optických zařízení podle 
toho, co nastane dříve. Záruční lhůta začíná běžet po převzetí příslušného Zboží Zástupcem 
kupujícího a po podpisu Předávacího protokolu.

2. Uplatnění práva z vadného plnění (dále jen „Reklamace") uplatňuje Zástupce kupujícího 
i^Prodávaiícílu^bezodklndně^ní^ziištční vady na Zboží na emailovou adresu

viz Příloha č. 4 Smlouvy. Prodávající následně
stejnyn^pusoben^o^ra^njet^^reKlamacr Pro odstranění pochybnosti v případě opomenutí 
potvrzení o přijetí oznámení o reklamaci Prodávajícím se sjednává, že pracovní den následující 
po dni odeslání oznámení o reklamaci se považuje za den doručení Prodávajícímu.

3. V případě, že vada vznikla na Zboží, které se nachází mimo území ČR, bude dopraveno na 
náklady Kupujícího do České republiky a Reklamaci uplatní Zástupce kupujícího. Zástupce 
Kupující se zavazuje ode dne uplatnění reklamace zpřístupnit Prodávajícímu reklamované Zboží 
v sídle Vojenského zařízení 5512 Štěpánov. Není-li možné provést odstranění vady 
reklamovaného Zboží v sídle tohoto vojenského zařízení, Zástupce kupujícího předá Zboží 
k odstranění vady Prodávajícímu. O předání Zboží k odstranění vady bude sepsán mezi 
Předávajícím a Přebírajícím protokol.

4. Vady Zboží budou odstraněny Prodávajícím nejpozději do 30 kalendářních dnů od uznání 
Reklamace Prodávajícím, ve výjimečných a odůvodněných případech může být tato lhůta na



základě žádosti Prodávajícího prodloužena. O odstranění vady bude sepsán a podepsán Zástupci 
Prodávajícího a Kupujícího Protokol o předání nového zboží. Náklady spojené s Reklamací 
hradí Prodávající. O uplatněných vadách je Prodávající povinen, v případě státního ověřování 
jakosti u tuzemského výrobce, neprodleně informovat Zástupce Úřadu. Přejímající předá kopii 
reklamačních protokolů uplatněných a uznaných reklamací Úřadu na adresu nám. Svobody 
471/4, Praha 6, PSČ 160 01, případně e-mailem na adresu

ČLÁNEK XII
VADY ZBOŽÍ A NÁROKY Z VAD ZBOŽÍ

1. Vady Zboží a nároky z nich budou posuzovány podle § 2099 a násl. OZ.

ČLÁNEK XIII 
SANKCE

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti Prodávajícího s dodáním Zboží 
podle čl. 4 odst. 2, této Smlouvy, zaplatí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z ceny Zboží bez DPH, s jehož dodáním je v prodlení, za každý započatý den prodlení až do 
doby dodání nebo do doby zániku smluvního vztahu, podle toho, co nastane dříve.

2. V případě nezaplacení faktury Kupujícím ve stanovené lhůtě splatnosti je Kupující povinen 
zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za každý započatý 
den prodlení.

3. V případě prodlení Prodávaj ícího s odstraňováním reklamovaných vad dle čl. X této Smlouvy j e 
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny reklamovaného 
Zboží bez DPH za každý započatý den a případ prodlení.

4. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká Kupujícímu nebo 
Prodávajícímu dnem následujícím po marném uplynutí příslušné lhůty. Smluvní pokuty a úrok 
z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování povinné 
straně.

5. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní 
pokuty a úroku z prodlení v plné výši.

ČLÁNEK XIV 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména OZ.

2. Prodávající prohlašuje, že dodané Zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob.

3. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk.

ČLÁNEK XV
ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU

1. V případě jednostranného odstoupení od Smlouvy nemá smluvní strana, která Smlouvu 
podstatně porušila, právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů.

2. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
- písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně 

vynaložených a prokazatelných nákladů;



- jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení Prodávajícím s tím, 
že podstatným porušením smlouvy se rozumí

- nedodání Zboží řádně a/nebo včas;
- porušení ujednání dle čl. VII této smlouvy;
- nevyhovující výsledek VZ.

3. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud příslušný soud pravomocně 
rozhodne o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a jeho 
řešení (insolvenční zákon).

ČLÁNEK XVI
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 9 stranách a 4 přílohách celkem 
o 9 stranách. Oba výtisky mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

3. Doplňování nebo změnu uzavřené smlouvy je možno provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.

4. Veškerá korespondence a jednání k této smlouvě budou vedena v českém jazyce.

5. Změna identifikačních údajů smluvních stran uvedených v záhlaví této Smlouvy, změna 
zástupce kupujícího uvedeného v čl. V této smlouvy, změna čísel telefonů a faxů uváděných 
v jednotlivých ustanoveních této Smlouvy, nebude považována za změnu této Smlouvy. Každou 
změnu podle tohoto článku oznámí příslušná strana písemně druhé straně neprodleně poté, 
co se o ní dozvěděla.

6. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními OZ.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Takticko-technické požadavky „Integrovaný zaměřovač pro OPu “ - 5 stran 
Příloha č. 2 - Rozpad kalkulace ceny - 1strana
Příloha č. 3 - Požadavky k provedení státního ověřování jakosti - 2 strany 
Příloha č. 4 - Reklamační protokol - 1 strana

V Praze dne V Olomouci dne

za Kupujícího 
Ing. Petr ZÁBOREC 

ředitel

za Prodávajícího 
Mgr. Jiří Oulehla 

jednatel společnosti

i • \f r

Jiri
Oulehl
a

Digitálně 

podepsal Jiří 
Oulehla 
Datum: 
2020.04.21 
15:25:01 +02'00'

Elektronický podpis - 22.4.2020 

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Záborec 
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 26.8.2020 10:26:08-000 +02:00


